
CITTÀ DI
VENEZIA

Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma, Energia e Impianti
Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma

Oggetto: Integrazione Ordinanza Dirigenziale Rep. Ord. n. 169 del 11/03/2025 per la

regolamentazione  della  circolazione  veicolare,  pedonale  e  della  sosta  presso  via

Carlo Mezzacapo in località Marghera per i lavori di rifacimento dei marciapiedi dalle

ore 0:00 di mercoledì 12 marzo 2025 alle ore 24:00 di venerdì 9 maggio 2025 

IL DIRIGENTE

VISTA  la  propria  Ordinanza  Dirigenziale  Rep.  Ord.  n.  169  del  11/03/2025 relativa  alla
regolamentazione  della  circolazione  veicolare,  pedonale  e  della  sosta  presso  via  Carlo
Mezzacapo in località Marghera per i lavori di rifacimento dei marciapiedi; 

CONSIDERATA la necessità di occupare temporaneamente la carreggiata stradale con i mezzi
operativi di cantiere per poter eseguire i lavori sui marciapiedi; 

RISCONTRATO che la  strada  è  regolamentata  a  senso  unico  di  marcia  veicolare  e  che  la
larghezza della carreggiata non è sufficiente a garantire il transito degli autoveicoli durante le
operazioni di cantiere; 

RITENUTO  necessario interdire  temporaneamente  la  circolazione  veicolare  per  consentire
l’esecuzione dei lavori suddetti; 

ORDINA

di integrare i provvedimenti inerenti la regolamentazione della circolazione veicolare, pedonale
e  della  sosta  presso  via  Carlo  Mezzacapo  in  località  Marghera  previsti  con  la  precedente
Ordinanza Dirigenziale Rep. Ord. n. 169 del 11/03/2025 con la seguente disposizione: 

• i lavori comporteranno l’interdizione della circolazione veicolare lungo via Carlo Mezzacapo
per  il  tempo  strettamente  necessario  all’esecuzione  degli  interventi  di  rifacimento  dei
marciapiedi con i mezzi operativi di cantiere, che dovranno occupare la carreggiata stradale
a senso unico di marcia durante il periodo consentito per i lavori, ovvero la fascia oraria
compresa tra le ore 7:00 e le ore 18:00 dei giorni feriali.  

Rimangono  invariate  tutte  le  altre  disposizioni  e  prescrizioni  a  carattere  generale  di  cui
all’Ordinanza citata in premessa. 

La validità del presente provvedimento è limitata fino a venerdì 9 maggio 2025. 

Il  presente  provvedimento  è  reso  pubblico  mediante  la  posa  in  opera  della  prescritta
segnaletica  stradale.  A  tal  fine,  i  segnali  permanenti  in  contrasto  con  la  segnaletica
temporanea dovranno essere oscurati o rimossi a cura e spese dell’impresa esecutrice. 

Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti – Direttore ing. Simone Agrondi
Settore Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma, Energia e Impianti – Dirigente ing. Francesco Dittadi

Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma – Responsabile dott. Alberto Cesaro
Responsabile dell’Istruttoria: ing. Giovanni Giunta

Mail: viabilita.terraferma@comune.venezia.it – Pec: dirlavoripubblici@pec.comune.venezia.it
Polo tecnico “ex Carbonifera”, viale Ancona n. 63 – 30172 Venezia - Mestre

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di

gestione documentale del Comune di Venezia

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
9/

04
/2

02
5,

 O
R

/2
02

5/
00

00
23

8



CITTÀ DI
VENEZIA

Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma, Energia e Impianti
Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma

Ultimati  i  lavori,  i  segnali  temporanei,  sia  verticali  che  orizzontali,  dovranno  essere
immediatamente rimossi e i segnali permanenti dovranno essere ripristinati a cura e spese
dell’impresa esecutrice.

Gli  Agenti  di  Polizia della Strada, come previsto dall’art.  12, lett.  e),  del d.lgs.  n. 285 del
30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada), sono incaricati alla vigilanza sul rispetto delle norme
previste nel presente provvedimento e nell’Ordinanza citata in premessa da parte di tutti gli
utenti della strada. 

Il presente provvedimento verrà affisso all’Albo Pretorio Comunale per almeno 10 giorni. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, si avverte che, avverso il presente
provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge n.
1034/1971 al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, per incompetenza, eccesso di
potere  o  per  violazione  di  Legge  entro  60  giorni  dalla  sua  pubblicazione,  ovvero  ricorso
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua
pubblicazione.

È altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica,
in  relazione alla  natura  dei  segnali  appositi,  ai  sensi  dell’art.  37,  comma 3,  del  d.lgs.  n.
285/1992.

   Il Dirigente
                                                                         ing. Francesco Dittadi

         f.to digitalmente

Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti – Direttore ing. Simone Agrondi
Settore Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma, Energia e Impianti – Dirigente ing. Francesco Dittadi

Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma – Responsabile dott. Alberto Cesaro
Responsabile dell’Istruttoria: ing. Giovanni Giunta

Mail: viabilita.terraferma@comune.venezia.it – Pec: dirlavoripubblici@pec.comune.venezia.it
Polo tecnico “ex Carbonifera”, viale Ancona n. 63 – 30172 Venezia - Mestre

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di

gestione documentale del Comune di Venezia

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
9/

04
/2

02
5,

 O
R

/2
02

5/
00

00
23

8


